
UF DIST (KM)
1 SOCIEDADE ESPORTIVO CULTURAL 19 DE MARÇO MISSAL PR 0
2 ASSOCIAÇÃO ATLÉTICA BANCO DO BRASIL - AABB CURITIBA PR 606
3 AMÉRICA PONTAGROSSENSE FUTEBOL CLUBE PONTA GROSSA PR 515
4 URCA - ESPORTE CLUBE AHÚ CURITIBA PR 606
5 ASSOCIAÇÃO DE BOLÃO E BOCHA DE CASCAVEL CASCAVEL PR 116
6 ESP. CLUBE UNIÃO FORQUETENSE CAXIAS DO SUL RS 813
7 SOC. CULT. REC. TIRO AO ALVO NOVA PETRÓPOLIS RS 854
8 SOC. RECR. BOTAFOGO BENTO GONÇALVES RS 770
9 SOC. REC. SÃO FRANCISCO CAXIAS DO SUL RS 813

10 SOC. CULT. ESP. FELIZ FELIZ RS 820
11 ASSOCIAÇÃO JOAÇABENSE DE BOLÃO E BOCHA JOAÇABA SC 530
12 SOC. ESP. REC. CULT. SALTO DO NORTE BLUMENAU SC 849
13 CLUBE DE CAÇA E TIRO VELHA CENTRAL BLUMENAU SC 849
14 SOC. ESP. RECR. PROGRESSO POMERODE SC 771
15 CLUBE CAIXEIROS VIAJANTES - VAGA SC PORTO ALEGRE RS 873

UF DIST (KM)
1 SOCIEDADE ESPORTIVO CULTURAL 19 DE MARÇO MISSAL PR 0
2 ASSOCIAÇÃO DOS MOTORISTAS VIVIDENSES CORONEL VIVIDA PR 314
3 AMÉRICA PONTAGROSSENSE FUTEBOL CLUBE PONTA GROSSA PR 515
4 ASSOCIAÇÃO DE BOLÃO E BOCHA DE CASCAVEL CASCAVEL PR 116
5 ASSOCIAÇÃO ATLÉTICA BANCO DO BRASIL - AABB CURITIBA PR 606
6 SOC. REC. IPIRANGA SÃO LEOPOLDO RS 872
7 SOC. GINÁSTICA NOVO HAMBURGO NOVO HAMBURGO RS 882
8 SOC. CULT. RECR. ALIANÇA PICADA CAFÉ RS 844
9 CLUBE ESP. SETE DE SETEMBRO LAJEADO RS 757

10 CLUBE CAIXEIROS VIAJANTES PORTO ALEGRE RS 873
11 SOC. ESP. REC. CULT. SALTO DO NORTE BLUMENAU SC 849
12 ESPORTE CLUBE ÁGUA VERDE BLUMENAU SC 849
13 SOCIEDADE GLÓRIA JOINVILLE SC 734
14
15

CAMPEONATO BRASILEIRO DE CLUBES DA MELHOR IDADE

MASCULINO

FEMININO

RELAÇÃO EQUIPES PARTICIPANTES

De: 03 a 05/05/2019
MISSAL/PR

LOCAL: SOC. ESP. CULT. 19 DE MARÇO



Hora Equipe Cidade Km

09:40 ASSOCIAÇÃO DE BOLÃO E BOCHA DE CASCAVEL - F CASCAVEL 116
10:00 ASSOCIAÇÃO DE BOLÃO E BOCHA DE CASCAVEL - M CASCAVEL 116
10:20 ASSOCIAÇÃO DOS MOTORISTAS VIVIDENSES - F CORONEL VIVIDA 314
10:40 AMÉRICA PONTAGROSSENSE FUTEBOL CLUBE - F PONTA GROSSA 515
11:00 AMÉRICA PONTAGROSSENSE FUTEBOL CLUBE - M PONTA GROSSA 515
11:20 ASSOCIAÇÃO JOAÇABENSE DE BOLÃO E BOCHA - M JOAÇABA 530
11:40 URCA - ESPORTE CLUBE AHÚ - M CURITIBA 606
12:00 ASSOCIAÇÃO ATLÉTICA BANCO DO BRASIL - AABB - F CURITIBA 606
12:20 ASSOCIAÇÃO ATLÉTICA BANCO DO BRASIL - AABB - M CURITIBA 606
12:40 SOCIEDADE GLÓRIA - F JOINVILLE 734
13:00 CLUBE ESP. SETE DE SETEMBRO - F LAJEADO 757
13:20 SOC. RECR. BOTAFOGO - M BENTO GONÇALVES 770
13:40 SOC. ESP. RECR. PROGRESSO - M POMERODE 771
14:00 ESP. CLUBE UNIÃO FORQUETENSE - M CAXIAS DO SUL 813
14:20 SOC. REC. SÃO FRANCISCO - M CAXIAS DO SUL 813
14:40 SOC. CULT. ESP. FELIZ - M FELIZ 820
15:00 SOC. CULT. RECR. ALIANÇA - F PICADA CAFÉ 844
15:20 SOC. ESP. REC. CULT. SALTO DO NORTE - F BLUMENAU 849
15:40 SOC. ESP. REC. CULT. SALTO DO NORTE - M BLUMENAU 849
16:00 CLUBE DE CAÇA E TIRO VELHA CENTRAL - M BLUMENAU 849
16:20 ESPORTE CLUBE ÁGUA VERDE - F BLUMENAU 849
16:40 SOC. CULT. REC. TIRO AO ALVO - M NOVA PETRÓPOLIS 854
17:00 SOC. REC. IPIRANGA - F SÃO LEOPOLDO 872
17:20 CLUBE CAIXEIROS VIAJANTES - F PORTO ALEGRE 873
17:40 CLUBE CAIXEIROS VIAJANTES - M PORTO ALEGRE 873
18:00 SOC. GINÁSTICA NOVO HAMBURGO - F NOVO HAMBURGO 882
18:20
19:00
19:40 PRIMEIRA CAMINHADA CHAVE A
20:50 PRIMEIRA CAMINHADA CHAVE B
22:00 PRIMEIRA CAMINHADA CHAVE C
23:10 PRIMEIRA CAMINHADA CHAVE D
00:40

08:00 PRIMEIRA CAMINHADA CHAVE A
09:10 PRIMEIRA CAMINHADA CHAVE B
10:40 PRIMEIRA CAMINHADA CHAVE C
12:10 PRIMEIRA CAMINHADA CHAVE D
13:40 SEGUNDA CAMINHADA CHAVE A
14:50 SEGUNDA CAMINHADA CHAVE B
16:00 SEGUNDA CAMINHADA CHAVE C
17:10 SEGUNDA CAMINHADA CHAVE D
18:40 SEGUNDA CAMINHADA CHAVE A
19:50 SEGUNDA CAMINHADA CHAVE B
21:20 SEGUNDA CAMINHADA CHAVE C
22:50 SEGUNDA CAMINHADA CHAVE D
00:20

08:00 FINAL FEMININA
10:30 FINAL MASCULINA
13:00 CERIMÔNIA DE PREMIAÇÃO

DOMINGO – 05/05/2019

SÁBADO – 04/05/2019

CAMPEONATO BRASILEIRO DE CLUBES DA MELHOR IDADE
LOCAL: SOC. ESP. CULT. 19 DE MARÇO

De: 03 a 05/05/2019

TABELA DE JOGOS E RECONHECIMENTO

SEXTA-FEIRA – 03/05/2019

CERIMÔNIA DE ABERTURA

PREVISÃO DE TÉRMINO DO SEGUNDO DIA DE COMPETIÇÃO

CONGRESSO TÉCNICO

PREVISÃO DE TÉRMINO DO PRIMEIRO DIA DE COMPETIÇÃO

MISSAL/PR

6 EQUIPES
6 EQUIPES

MASCULINO - 3 EQUIPES

FEMININO - 3 EQUIPES
FEMININO - 4 EQUIPES

FEMININO - 3 EQUIPES
FEMININO - 3 EQUIPES

MASCULINO - 4 EQUIPES
MASCULINO - 4 EQUIPES

FEMININO - 4 EQUIPES
FEMININO - 3 EQUIPES

MASCULINO - 4 EQUIPES
MASCULINO - 4 EQUIPES

MASCULINO - 3 EQUIPES
MASCULINO - 4 EQUIPES

FEMININO - 3 EQUIPES
FEMININO - 3 EQUIPES

MASCULINO - 4 EQUIPES



1ª Pas. 2ª Pas. TOTAL

A1 SOCIEDADE ESPORTIVO CULTURAL 19 DE MARÇO - S.E.C MISSAL/PR

A2
A3

1ª Pas. 2ª Pas. TOTAL

B1 SOC. ESP. REC. CULT. SALTO DO NORTE - (2º BR) BLUMENAU/SC

B2
B3
B4

1ª Pas. 2ª Pas. TOTAL

C1 ASSOC. ESP. RECR. VITÓRIA - (3º BR) SCHROEDER SC

C2
C3
C4

1ª Pas. 2ª Pas. TOTAL

D1 SOC. CULT. REC. TIRO AO ALVO - (4º BR) NOVA PETR. 4º BRRS

D2
D3
D4

CAMPEONATO BRASILEIRO DE CLUBES DA MELHOR IDADE
LOCAL: SOC. ESP. CULT. 19 DE MARÇO

MISSAL/PR

CHAVE A

CHAVE B

MASCULINO

De: 03 a 05/05/2019

CHAVE C

CHAVE D



1ª Pas. 2ª Pas. TOTAL

A1 SOCIEDADE ESPORTIVO CULTURAL 19 DE MARÇO - S.E.C MISSAL PR

A2
A3

1ª Pas. 2ª Pas. TOTAL

B1 ASSOCIAÇÃO DE BOLÃO E BOCHA DE CASCAVEL - (1º BR) CASCAVEL PR

B2
B3

1ª Pas. 2ª Pas. TOTAL

C1 SOC. ESP. REC. CULT. SALTO DO NORTE - (3º BR) BLUMENAU SC

C2
C3

1ª Pas. 2ª Pas. TOTAL

D1 ESPORTE CLUBE ÁGUA VERDE - (4º BR) BLUMENAU SC

D2
D3
D4

SÃO BENTO DO SUL/SC
De: 20 a 22/04/2018

CHAVE C

CHAVE D

CHAVE B

FEMININO

CHAVE A

CAMPEONATO BRASILEIRO DE CLUBES DA MELHOR IDADE
LOCAL: SOCIEDADE DESPORTIVA GUARANI


